
 

 
P . I V A  IT0 2 1 1 8 3 1 1 0 0 6  –  C .F .  8 0 0 5 4 3 3 0 5 8 6  

P e c :  p r o t o c o l l o . i s m @ p e c .c n r . i t  
S i t o  w e b :  h t t p / / w w w . i s m .c n r . i t  

SEDE Istituto 

Area Territoriale di Ricerca di Roma 2 

Via del Fosso del Cavaliere, 100 

00133 Roma, Italy 

+39 06 45488238 

segreteria.roma@ism.cnr.it 

SEDE Secondaria Montelibretti 

Area Territoriale di Ricerca di Roma 1 

Via Salaria km 29.300, C.P. 10 

00015 Monterotondo RM, Italy 

+39 06 90672463 

segreteria.mlib@ism.cnr.it 

SEDE Secondaria Tito Scalo 

Area della Ricerca di Potenza 

C.da S. Loja – Zona Industriale 

85050 Tito Scalo PZ, Italy 

+39 0971 427228 

segreteria.tito@ism.cnr.it 

SEDE Secondaria Trieste 

c/o Area Science Park 

Strada Statale 14, km 163,5 

34149 Trieste, Italy 

+39 040 3756498 

segreteria.trieste@ism.cnr.it 

 

 

Avviso selezione ISM ASS 012 20204 MLIB 

 

 

NOMINA E CONVOCAZIONE DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE 

 

IL DIRETTORE 

 

 

 VISTO il Decreto Legislativo 4 giugno 2003, n. 127 recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle 

Ricerche”; 

 VISTO il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 recante “Riordino degli enti di ricerca in 

attuazione dell’art. 1 della legge 27 settembre 2007 n. 165”; 

 VISTO Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con decreto del Presidente del CNR 

n. 93 prot. AMMCNT-CNR n. 0051080 del 19 luglio 2018, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione 

sul sito del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 25 maggio 2018, entrato 

in vigore il 1° agosto 2018; 

 VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del CNR, emanato con provvedimento 

della Presidente del CNR n. 119 Prot. n. 241776 del 10/07/2024, pubblicato sul sito istituzionale del 

CNR e del MIUR in data 10/07/2024, in vigore dal 1° agosto 2024; 

 VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 concernente “T.U. delle disposizioni legislative e 

regolamentari in materia di documentazione amministrativa” e successive modificazioni; 

 VISTO il D.Lgs 30 giugno 2003, n. 196, concernente “Codice in materia di protezione dei dati 

personali”;  

 VISTO il Regolamento (UE) n. 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 

relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla 

libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE regolamento generale sulla protezione 

dei dati pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale Europea del 4 maggio 2016; 

 VISTO il Disciplinare per il conferimento degli assegni per lo svolgimento di attività di ricerca del 

CNR approvato dal Consiglio di Amministrazione con delibera n. 28 in data 9 febbraio 2011, 

successivamente modificato con delibere nn. 62 del 23 marzo 2011, 186 del 22 settembre 2011 e n. 

189 del 27 novembre 2013; 

 VISTO il provvedimento del Direttore Generale CNR n. 135 del 12/08/2024, Prot. n. 289439, relativo 

alla nomina del Prof. Aldo Di Carlo, quale Direttore dell'Istituto di Struttura della Materia, a decorrere 

dal 01/09/2024 per la durata di quattro anni;  

 VISTO l’art. 6 del bando n. ISM ASS 012 2024 MLIB, Prot. n. 298200 del 31/08/2024, pubblicato sul 

sito Internet dell’URP-CNR; 

 CONSIDERATO che è scaduto il termine per la presentazione delle domande e che ai sensi dell’art. 

6 dell’avviso di selezione suddetto occorre procedere alla costituzione della Commissione esaminatrice 

della selezione suddetta; 

 

DISPONE 

 

mailto:protocollo.ism@pec.cnr.it


 

 

 

La nomina della commissione esaminatrice della selezione per il conferimento di N° 1 ASSEGNO GRANT 

PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITÀ DI RICERCA NELL’AMBITO DEL PROGRAMMA DI 

RICERCA H2020-MSCA-DN-2022 (MARIE SKLODOWSKA-CURIE ACTIONS) DAL TITOLO “Time-

resolved sImulations of ultrafast phenoMena in quantum matErialS” (TIMES) DI CUI AL G.A. CON LA 

COMMISSIONE EUROPEA N. 101118915, sotto la responsabilità scientifica del Dott. Davide Sangalli, 

così costituita: 

 

 Prof. Enrico Perfetto   Professore associato - Univ. di Roma Tor Vergata, (Componente)  

 enrico.perfetto@roma2.infn.it 

 

 Dr.ssa Simona Achilli,   Ricercatore TD B, Univ. degli Studi di Milano  (Componente)   

    simona.achilli@unimi.it 

 

 Dr. Davide Sangalli,   Ricercatore CNR-ISM (Componente)  

davide.sangalli@ism.cnr.it  
 

 Dr. Marco D'Alessandro,  Ricercatore CNR– ISM Ricercatore (Supplente)  

marco.dalessandro@ism.cnr.it 

 

 Prof. Guido Fratesi,   Professore associato - Univ. degli Studi di Milano (Supplente)  

o guido.fratesi@fisica.unimi.it 

  

Le funzioni di Segretario saranno svolte da uno dei membri della commissione. 

La Commissione esaminatrice viene convocata il giorno 19/09/2024 alle ore 11:00, per la determinazione dei 

parametri di assegnazione dei punteggi ai titoli, la valutazione delle domande presentate dai candidati e la 

convocazione degli stessi.  

Il presente provvedimento viene comunicato ai componenti della commissione per via telematica e reso 

pubblico sul sito del CNR www.urp.cnr.it. 

                                                                                                                     IL DIRETTORE  

                                                                                                                     Prof. Aldo Di Carlo 

     FIRMATO DIGITALMENTE 

  

 

 

 

mailto:enrico.perfetto@roma2.infn.it
mailto:simona.achilli@unimi.it
mailto:davide.sangalli@ism.cnr.it
mailto:marco.dalessandro@ism.cnr.it
mailto:guido.fratesi@fisica.unimi.it
http://www.urp.cnr.it/

		2024-09-14T22:39:47+0200
	Aldo Di Carlo




